
 
 
 
 
 
 
 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.019 – CATEGORIA: JUNIOR MAX 
COPA ROTAX 

ROTAX JUNIOR MAX COPA ROTAX 

POS KART PILOTO 
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 

P1 P2 Pole Pontos Class P1 P2 Pole Pontos Class P1 P2 Pole Pontos Class 

1 78 GABRIEL GOMEZ 2 1   32 1 4 7   21 5 2 2   30 2 

2 23 PEDRO SOUZA 1 9   24 3 1 1 1 35 1 1 1 1 35 1 

3 2 ANTONELLA BASSANI 8 3   21 5 3 2   28 2 5 6   21 5 

4 211 EDUARDO RITZMANN 4 6   22 4 2 3   28 3 4 5   23 4 

5 9 LUCCA ZUCCHINI 7 2 1 25 2 7 6   19 7 6 NC   10 10 

6 177 RENZO ZAMBOLINI 9 4   19 7 9 9   14 8 7 7   18 7 

7 165 LUCAS MENDES 0 0   0 0 NC 8   8 11 3 3   26 3 

8 14 JACOPO MANELLI NC 5   11 8 6 5   21 6 8 4   20 6 

9 127 LUCAS CAPELOSSI NC 7   9 11 8 10   14 9 9 8   15 8 

10 21 JULIA AYOUB 0 0   0 0 5 4   23 4 0 0   0 0 

11 999 ARTHUR GAMA 3 8   21 6 0 0   0 0 0 0   0 0 

12 227 LUCAS FAVARO 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 

13 48 ESTEBAN POLIT 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 

14 8 RAFAEL PONTES 0 0   0 0 0 0   0 0 10 9   13 9 

15 7 GUILHERME QUINTEIRO 5 NC   11 9 0 0   0 0 0 0   0 0 

16 11 EDUARDO DUPAS 0 0   0 0 10 11   11 10 0 0   0 0 

17 27 ENZO FALQUETE 6 NC   10 10 NC NC   0 12 0 0   0 0 
 



 
 
 
 
 
 

ROTAX JUNIOR MAX   

TOTAL 
Class 

6 
etapas POS KART PILOTO 

4ª ETAPA 5ª ETAPA 6ª ETAPA 
Pontos Class 

P1 P2 Pole Pontos Class P1 P2 Pole Pontos Class P1 P2 Pole Pontos Class 

1 78 GABRIEL GOMEZ NC 2   15 8 1 1   34 1 2 1   32 1 81 1 155 1 

2 23 PEDRO SOUZA 0 0   0 0 2 2 1 31 2 1 4   29 2 60 5 154 2 

3 211 EDUARDO RITZMANN 2 5   26 2 4 NC   12 7 4 3   25 4 63 4 126 3 

4 2 ANTONELLA BASSANI 4 4   24 4 5 4   23 4 3 6   23 5 70 2 122 4 

5 9 LUCCA ZUCCHINI 3 3   26 2 3 3   26 3 0 0   0 0 52 6 106 5 

6 165 LUCAS MENDES 1 1 1 35 1 NC 8   8 9 6 5   21 6 64 3 98 6 

7 177 RENZO ZAMBOLINI 8 7   17 7 NC 6   10 8 0 0   0 0 27 9 78 7 

8 127 LUCAS CAPELOSSI 7 NC   9 9 7 7   18 6 7 NC   9 8 36 8 74 8 

9 14 JACOPO MANELLI 5 6   21 5 NC NC   0 10 0 0   0 0 21 10 73 9 

10 227 LUCAS FAVARO 0 0   0 0 6 5   21 5 5 2   26 3 47 7 47 10 

11 8 RAFAEL PONTES 0 0   0 0 0 0   0 0 8 7   17 7 17 12 30 11 

12 21 JULIA AYOUB 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0 23 12 

13 999 ARTHUR GAMA 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0 21 13 

14 48 ESTEBAN POLIT 6 8   18 6 0 0   0 0 0 0   0 0 18 11 18 14 

15 7 GUILHERME QUINTEIRO 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0 11 16 

16 11 EDUARDO DUPAS 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0 12 15 

17 27 ENZO FALQUETE 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0   0 0 0 0 10 17 
 


